
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 071 2810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

Vedi segnatura      Ancona, 10/03/2023 
 
       Alle sezioni di: 
       Pubblicità Legale – Albo on-line  
       Amministrazione Trasparente 
       del sito internet dell’istituzione scolastica 
    
 

DETERMINA INCARICO SUPPORTO PSICOLOGICO 
studenti a.s. 2022/23  -  Nota M.I.M prot. n. 52965 del 18/11/2022 - 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO       il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59;             

VISTO  l’ art. 7 c. 6 del  D.Lgs . 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;                       

VISTO   la Legge 13 luglio 2015, n. 107;                    

VISTO gli articoli dal 43 al 48 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U.  Serie 
Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”;                     

VISTO la   nota  M.I.M  n. 52965 del  18/11/2022  con  la  quale  è  stato  assegnato a 
questa istituzione scolastica un  finanziamento complessivo  pari  ad  € 3.601,06; 

 
VISTO il punto I.I della nota M.I.M prot. n. 52965 del 18/11/2022 che recita: “per 

quanto concerne la lettera a), che prevede l’“acquisto di servizi professionali di 
formazione e di assistenza tecnica per la sicurezza nei luoghi di lavoro e per l'assistenza 
medico-sanitaria e psicologica nonché di servizi di lavanderia e di rimozione e smaltimento di 
rifiuti”;  

 
VISTO la  nota  del  Ministero  dell’Istruzione  n. 1746  del  26  ottobre  2020 Concernente 

il “Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e 
indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

 
 
 
 
 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002395 - 10/03/2023 - V
II.8 - U

Firmato digitalmente da SABRINA RITA BAGNULO

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 071 2810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

RITENUTO  che  la  Prof.ssa  Sabrina Rita Bagnulo,  Dirigente  Scolastica  dell’Istituto,  risulta 
   pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP in quanto soddisfa i requisiti di 
   professionalità richiesti  al  RUP  dall’art.  31, c.  1, del D.Lgs. 50/2016, avendo 
   un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate  
   rispetto all’incarico in questione;    

CONSIDERATO  che il Ministero dell’istruzione ha attivato un protocollo di intesa con il Consiglio 
           Nazionale Ordine degli Psicologi trasmesso con nota prot. n. 1746 del  
   26/10/2020 in cui si stabilisce la quota oraria di € 40,00; 

CONSIDERATO  che è già stata espletata procedura di reclutamento tramite Avviso Pubblico di 
selezione prot. n. 0005107 dell’8/06/2022 ed assegnato l’incarico alla Dott.ssa 
Claudia Olimpia Rossi ;  

CONSIDERATO  che  il  progetto  è  già  stato  avviato  e  occorre garantire la prosecuzione del 
medesimo servizio di supporto psicologico fino al termine dell’a.s. 2022/23 al fine 
di poter portare a termine le attività oggetto dell’incarico precedentemente iniziate 
con gli alunni e docenti dell’istituto; 

 
DETERMINA 

 

• l’affidamento diretto alla Dott.ssa Claudia Olimpia Rossi del servizio di supporto psicologico a 
decorrere dall’11/03/2023 al 10/06/2023; 

• che la spesa di € 1.600,00 sarà imputata a Programma Annuale 2023  A1-107 RISORSE EX ART- 39- 

BIS COMMA 1 DL 115/2022 NOTA MIM N.52965 DEL 18/11/2022 comprensiva di oneri previdenziali, 
fiscali e imposte previste dalla Legge. 

 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Sabrina Rita Bagnulo 

 
 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002395 - 10/03/2023 - V
II.8 - U

Firmato digitalmente da SABRINA RITA BAGNULO

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it

		2023-07-21T10:19:10+0200
	SABRINA RITA BAGNULO




